
 1/5 

SMLOUVA  O  DÍLO  NA  ZHOTOVENÍ 

 VZDUCHOTECHNICKÉ  ČÁSTI  STAVBY 
 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 čl. 1 

 SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:  1. základní škola Plzeň, Západní 18, příspěvková organizace  

adresa:    Západní 18, 323 00 Plzeň 

IČ:   49777521 

DIČ:   CZ49777521 

zapsána:   v OR u Krajského soudu v Plzni, spisová značka Pr 591 

Statutární orgán:  Mgr. et Bc. Radek Dolenský, ředitel 

Bankovní spojení:   
 

Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 

 

a) technických:  

b) smluvních: Mgr. et Bc. Radek Dolenský, ředitel školy 

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel:   IPC Klima s.r.o. 

adresa:    Dr. Klementa 1257, 330 23 Nýřany 

IČ:    27980677 

DIČ:    CZ27980677 

zapsána   v OR u Krajského soudu v Plzni, spisová značka C 19910 

Statutární orgán:   Petr Pinker, jednatel 

Bankovní spojení:   

 

Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 

 

a) technických: Pinker 

b) smluvních: Pinker 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

  

P  r  e  a  m  b  u  l  e 
 

Objednatel a zhotovitel uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

  

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

 

čl. 2 

   VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE 

2.1  Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka ze dne 27. 10. 2016 dle vypracování 

 IPC-Klima  s.r.o. 

2.2  Místo stavby:  Tělocvičny 1. základní školy Plzeň, Západní 18, příspěvkové organizace 

2.3 Podkladem pro zhotovení díla je předložená cenová nabídka zhotovitele. 



 2/5 

 

čl. 3 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1  Předmětem plnění smlouvy je Oprava ventilátorů v tělocvičnách výměnným způsobem 

 v rozsahu dle bodu 2.1 této smlouvy. 

  

 

čl. 4 

 ČAS PLNĚNÍ 

4.1  Termín zahájení prací:  17. 11. 2016 

4.2  Termín ukončení do:   17. 11. 2016 

4.3  Termín předání díla:  18. 11. 2016 

4.4  Jestliže zhotovitel připraví dílo anebo dohodnutou část na odevzdání před dohodnutým 

 termínem, zavazuje se objednavatel toto dílo převzít též před dohodnutým termínem. 

4.5  Dodržení času plnění ze strany zhotovitele je závislé od řádného a včasného spolupůsobení 

 objednatele dohodnutého v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím 

 spolupůsobení není zhotovitel v prodlení se splněním závazku. 

4.6  Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou 

 cenu. 

 

 

čl. 5 

 CENA DODÁVEK A PRACÍ 

5.1  Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu §3 této smlouvy je stanovena dohodou 

 smluvních stran podle ustanovení §2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách ve výši     

  101 624 Kč bez DPH, DPH 21 % 

CELKOVÁ CENA včetně DPH:      122 965,- Kč 

 

5.2  V ceně za zhotovení díla jsou obsaženy také náklady na vybudování, provoz, údržbu a 

 udržování zařízení staveniště zhotovitele. 

 

 

čl. 6 

 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1   Faktura po předání včetně DPH proti předávacímu protokolu (DPH 21 %). 

6.2   Lhůta splatnosti faktury je 14 dní ode dne doručení. 

6.3  Vícepráce požadované objednatelem nad rámec rozsahu díla budou vyfakturovány samostatně. 

 

 

čl. 7 

 ZÁRUČNÍ DOBA - ZODPOVĚDNOST ZA VADY 

7.1  Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy a 

 že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. 



 3/5 

7.2  Zhotovitel nezodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí 

 poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré pozornosti nemohl zjistit 

 jejich nevhodnost anebo na ně upozornil objednavatele a ten na jejich použití trval. 

7.3  Záruční doba díla je 24 měsíců na zařízení + 36 měsíců na montáž. Záruční doba začíná 

 plynout ode dne odevzdání díla objednavateli. 

7.4  Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má objednatel právo 

 požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady. 

7.5  Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad předmětu plnění ve smyslu bodu 

 7.3 a 7.4 do 14 dní od uplatnění oprávněné reklamace objednavatelem a vady odstranit v co 

 nejkratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad se dohodne písemnou formou.  

7.6  Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím 

 zjištění písemnou formou do rukou oprávněného zástupce zhotovitele podle článku 1 této 

 smlouvy. 

7.7  Záruka na výrobky v rámci subdodávek bude dle záruční doby subdodavatele. Záruční lhůty 

 subdodávek budou zapsány v předávacím protokolu. 

7.8  Jestliže objednavatel nereklamoval zjevné vady a nedostatky ve smyslu bodu 8.13 zaniká jeho 

 právo z odpovědnosti za tyto vady a nedostatky. 

 

 

čl. 8 

 PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 

8.1  Zhotovitel provede dodávku strojů a jejich montáž na svoje náklady a na vlastní nebezpečí, při 

 respektování příslušných předpisů v oblasti PO, BOZP a ochrany životního prostředí. 

8.2  Objednatel se zavazuje odevzdat montážní pracoviště do 16. 11. 2016  

8.3  Provozní, případně výrobní zařízení staveniště si zabezpečuje zhotovitel. 

8.4  Stroje, zařízení a materiály, které zůstaly po likvidaci zařízení staveniště, jsou majetkem 

 zhotovitele, který zajistí řádný úklid staveniště. 

8.5  Zhotovitel zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladování montážního materiálu a jeho 

 přesun ze skladu na montážní pracoviště. 

8.6  Zhotovitel odevzdá objednavateli nejpozději v termínu odevzdání a převzetí díla potřebné 

 doklady o dodaných zařízeních. 

8.7  Objednatel zodpovídá za to, že řádný průběh montážních prací zhotovitele nebude rušen 

 neoprávněnými zásahy třetích osob. Zhotovitel se bude řídit pokyny odpovědného zástupce 

 objednatele. 

8.8  Objednatel zabezpečí pro zhotovitele možnost bezplatného napojení na odběr elektrické 

 energie a vody. 

8.9  Objednatel zabezpečí všechna rozhodnutí orgánu státní správy, potřebné pro provedení díla. 

8.10  Zhotovitel je povinen vést montážní deník a prokazatelně zajistit proškolení svých pracovníků 

 v oblasti PO a BOZP objednavatelem. 

8.11  Objednatel se stává vlastníkem zhotoveného díla až po zaplacení konečné faktury. 

8.12  Podmínkou odevzdání a převzetí díla je úspěšné provedení všech zkoušek předepsaných 

 zvláštními předpisy, doporučenými normami a projektovou dokumentací. Doklady o těchto 

 zkouškách podmiňují převzetí díla. 

8.13  Dílo bude zhotovitelem odevzdané a objednatelem převzaté také v případě, že v zápise o 

 odevzdání a převzetí budou uvedené vady a nedostatky, které samy o sobě ani ve spojení s 

 jinými nebrání plynulému a bezpečnému provozu. Tyto zjevné vady a nedodělky musí být 

 uvedeny v zápise o odevzdání a převzetí díla se stanovením termínu jejich odstranění. 



 4/5 

8.14  Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou 

 a obecně závaznými technickými normami a předpisy. 

8.15  Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti stanovenému rozsahu. 

8.16  Zhotovitel zodpovídá za likvidaci odpadu, který způsobil svojí činností. Likvidace bude 

 provedena na náklady zhotovitele podle platných právních norem. 

8.17  Zhotovitel zodpovídá objednateli za všechny škody, které mu způsobil s jeho činností. 

8.18  Objednatel neručí za škody způsobené zhotovitelem, pokud je prokazatelně nezpůsobil 

 objednatel v souvislosti s jeho činností. 

 

 

čl. 9 

 SMLUVNÍ POKUTY 

9.1  V případě prodlení s úhradou faktury dle této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní 

 pokutu ve výši 0,01 % za každý započatý den prodlení z celkové smluvní ceny až do uhrazení, 

 avšak do maximální výše 10 000 Kč. 

9.1  V případě prodlení v termínu předání předmětu díla zhotovitelem dle této smlouvy, zaplatí 

 zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % za každý započatý den prodlení 

 z celkové smluvní ceny až do předání, avšak do maximální výše 10 000 Kč. 

 

 

čl. 10 

 OSTATNÍ USTANOVENÍ 

10.1  Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

 smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu anebo tyto 

 informace nepoužijí pro jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy. 

10.2  Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou znalostí. Zavazuje se 

 dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel 

 se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami 

 oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutím a vyjádřením dotčených orgánů státní 

 správy. 

10.3  Jestliže dohody uzavřené podle bodu 10.2 mají vliv na předmět anebo termín splnění závazku, 

 musí být součástí této dohody i způsob úpravy ceny. Takováto dohoda je podkladem pro 

 vypracování dodatku k této smlouvě. 

10.4  V případě definitivního zastavení prací na díle ze strany objednatele, zaplatí objednatel 

 zhotoviteli skutečně naběhlé náklady plus 25% zisku z těchto nákladů. 

 

 

čl. 11 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1  Smluvní strany se dohodly na vystavování smluvní agendy (smluv a dodatků) ve 2 

 vyhotoveních, z nichž jedno náleží objednateli a jedno obdrží zhotovitel. 

11.2  Tato smlouva vstupuje v platnost podpisem zodpovědných zástupců obou smluvních stran 

 jmenovaných v čl. 1. 

11.3  Smluvní strany dohodnou změnu této smlouvy o dílo zejména v případě, kdy dojde k výrazné 

 změně předmětu díla (rozšíření nebo omezení), nebo bude-li nutno změnit čas plnění z důvodu 

 prodlení objednatele s požadovaným spolupůsobením, resp. po přerušení prací.  



 5/5 

11.4  Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy jsou možné jen písemnou dohodou, potvrzenou 

 zodpovědnými zástupci obou smluvních stran, prohlášenou za dodatek k této smlouvě. 

11.5  Všechny případné spory, které vzniknou v souvislosti s touto smlouvou, budou rozhodovány - 

 pokud se je nepodaří vyřešit smírně - občansko právní cestou na základě platného 

 práva. 

 

 Příloha: Cenová nabídka zhotovitele 

 

 

 

V Plzni dne 11. 11. 2016      V Nýřanech dne 11. 11. 2016 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele:   

       


